
Bloemenbadplaats 

Besluit van de raad van de gemeente Noordwijk van 19 december 2013 

De raad van de gemeen te Noordwi jk ; 

gelezen het voors te l van burgemeester en we thouders van ; 

ge le t op het bepaalde in art ikel 225 van de Gemeentewet en de Parkeerverordening 
Noordwi jk 2 0 1 4 ; 

beslui t : 

vast te stel len de navolgende vero rden ing : 

V e r o r d e n i n g op d e l ief f ing e n invorder ing v a n p a r k e e r b e l a s t i n g Noordwi jk 2 0 1 4 

Ar t i ke l 1 B e g r i p s o m s c h r i j v i n g e n 

Voor de toepass ing van deze vero rden ing w o r d t ve rs taan onder : 

a. He t c o l l e g e : het col lege van bu rgemees te r en we thouders van de gemeen te 

v o e r t u i g , anders dan gedurende de t i j d die nodig Is v o o r en gebru ik t wo rd t t o t he t 

onmidde l l i j k i n - of u i ts tappen van personen dan wel he t onmidde l l i j k laden of lossen 

van zaken , op b innen de gemeen te gelegen voo r het openbaar ve rkeer opens taande 

te r re inen of weggedee l ten , waarop d i t doen of la ten s taan niet ingevolge een w e t t e l i j k 

voorschr i f t is v e r b o d e n ; 

c. R V V 1 9 9 0 : het Reg lement verkeersrege ls en ve rkeers tekens 1 9 9 0 ; 

d . M o t o r v o e r t u i g : he tgeen daaronder w o r d t ve rs taan in het RVV 1990 m e t inbegr ip 

van b r o m m o b i e l e n , zoals bedoeld in ar t ike l 1 onder ia van het RVV 1 9 9 0 ; 

e. H o u d e r : degene op wiens naam het voor he t mo to r r i j t u i g opgegeven ken teken t e n 

t i j de van he t parkeren was ingeschreven in het k rachtens de Wegenverkeerswe t 1994 

aangehouden reg is ter van opgegeven ken tekens ; 

f. P a r k e e r a p p a r a t u u r : pa rkee rme te rs , p a r k e e r a u t o m a t e n , centra le compu te r en 

hetgeen naar maatschappe l i j ke opva t t i ng over igens onder pa rkeerappara tuu r w o r d t 

v e r s t a a n ; 

g. P a r k e e r a p p a r a t u u r p l a a t s : een parkeerp laa ts waarop slechts tegen beta l ing van 

parkeerbe las t ing danwel m e t een daar toe ve r leende ve rgunn ing of on the f f ing m a g 

worden g e p a r k e e r d ; 

b. 

N o o r d w i j k ; 

P a r k e r e n : het gedurende een aaneenges lo ten per iode doen of laten s taan van een 



h. P a r k e e r p l a a t s : p laats op b innen de gemeen te gelegen voo r het openbaar verl<eer 

openstaande te r re inen of weggedee l ten waarop parl<eren n iet ingevo lge een we t te l i j k 

voorschr i f t is v e r b o d e n ; 

i. P a r k e e r v e r g u n n i n g : een door of namens het col lege ver leende ve rgunn ing 

krachtens welke het is toeges taan een moto rvoer tu ig te pa rkeren op daar toe 

aangewezen pa rkeerappara tuu rp laa tsen . 

j . V e r g u n n i n g h o u d e r : de na tuu r l i j ke of rechtspersoon aan wie een ve rgunn ing is 

ve r leend ; 

k. C e n t r a i e c o m p u t e r : c o m p u t e r van één van de prov iders w a a r m e e de gemeen te 

Noordwi jk een ove reenkoms t heef t ges lo ten , bes temd voo r de reg is t ra t ie van 

parkeerbeweg ingen in het kader van het ver lenen van d iensten op he t gebied van 

betaald parkeren m e t gebru ik van een te le foon ; 

I. W a n b e t a l e r : een ken tekenhoude r die v i j f of meer nahef f ingsaans lagen tege l i j ke r t i j d 

gereg is t reerd heef t s taan op z i jn o f haar voer tu ig , waarvoor nog geen beta l ingen z i jn 

gedaan bij het parkeerserv icebureau o f z i jn b i jgeschreven op de reken ing die h ier toe 

wo rd t aangehouden door of namens de Invo rde r ingsambtenaar . 

Ar t i ke l 2 B e l a s t b a a r fe i t 

Onder de naam "pa rkee rbe las t i ngen " wo rden de vo lgende belast ingen g e h e v e n : 

a. een belast ing te r zake van het parkeren van een mo to rvoe r tu ig op een b i j , dan wel 

krachtens deze ve ro rden ing in de daar in aangewezen geval len doo r he t col lege 

te bepalen p laats , t i j ds t ip en w i j ze ; 

b. een belast ing te r zake van een van gemeen tewege ver leende ve rgunn ing voor het 

parkeren van een mo to r voe r t u i g op de In die vergunn ing aangegeven plaats en w i jze . 

A r t i k e l 3 B e l a s t i n g p l i c h t 

1 . De belast ing bedoeld in ar t ike l 2 , onderdee l a, wo rd t geheven van degene die het 

mo to rvoe r tu ig heef t geparkeerd . 

2 . Als degene die het mo to r voe r t u i g heef t geparkeerd wo rd t mede a a n g e m e r k t : 

a. degene die de belast ing vo ldoe t , dan wel te kennen geef t of heef t gegeven de 

belast ing te wi l len vo l doen ; 

b. zolang geen vo ldoen ing van de belast ing genoemd in ar t ike l 2 , onderdee l a, 

heef t p laa tsgevonden : de houder van het mo to rvoe r tu i g , m e t d ien ve rs tande dat 

1^ als een voor ten hoogste dr ie maanden aangegane h u u r o v e r e e n k o m s t word t 

overge legd waaru i t b l i j k t w ie ten t i j de van het parkeren ingevo lge deze 

ove reenkoms t de huurder van het mo to rvoe r tu ig was , n iet de houder m a a r de 

huurder w o r d t aangemerk t als degene die het mo to rvoe r tu ig heef t gepa rkee rd ; 

1^ als b l i j k t dat een ander in het kentel<enregister had moe ten s taan ingeschreven, 

die ander w o r d t aangemerk t als degene die het mo to rvoe r tu ig heef t geparkeerd . 

3. De belast ing bedoeld in ar t i ke l 2 , onderdee l a, wo rd t niet geheven van degene die op de 

voe t van het tweede l id , onderdee l b, als degene die het m o t o r v o e r t u i g hee f t geparkeerd 

w o r d t aangemerk t , indien deze aanneme l i j k maak t dat ten t i jde van het parkeren een 

ander tegen z i jn wi l van het mo to r voe r t u i g heef t gebru ik g e m a a k t en da t hi j d i t gebru ik 

rede l i j kerwi js n iet heef t kunnen v o o r k o m e n . 



4. De belast ing bedoeld in artil<el 2 , onderdeel b, wo rd t geheven van degene die de 

vergunn ing heef t aangev raagd . 

Art ike l 4 V r i j s t e l l i n g 

1 . De belast ing als bedoeld in ar t ike l 2 word t niet geheven van een houder van een geld ige 

gehandicaptenparkeer l<aar t m e t dien vers tande dat de houde r van een geld ige 

gehand icap tenparkeerkaar t max imaa l 3 uur aaneenges lo ten zonder ve rgunn ing of zonder 

het vo ldoen van parkeerbe las t ing mag parkeren op een parkeerappara tuurp laa ts . Het 

gebru ik van de parkeersch i j f is h ierb i j verp l ich t . De v r i j s te l l i ng is u i ts lu i tend van 

toepass ing indien de gehand icap tenparkeerkaar t - samen m e t de cor rect Ingestelde 

parkeersch i j f - m e t de daar toe bestemde z i jde op een van bu i tena f du ide l i j k z ichtbare en 

leesbare plaats ach te r de voo r ru i t van het mo to rvoe r tu i g is gep laa ts t . 

2. De belast ing als bedoeld in ar t i ke l 2 word t niet geheven op parkeerp laa tsen waar een 

parkeersch i j fzone van k rach t is, aangegeven m e t bord E l O , gedurende de periode die is 

aangegeven op de onde rbo rden . Bui ten de aangegeven regu le r ings t i jden geldt de 

belast ing als bedoeld in ar t ike l 2 we l . 

3. De in het eers te lid bedoelde vr i j s te l l ing geldt niet bi j pa rke ren in parkeergarages of 

achter s l a g b o m e n . 

4 . De belast ing als bedoeld in ar t i ke l 2b w o r d t niet geheven te r zake van een vergunn ing als 

bedoeld in ar t i ke l 3, derde l id , sub f van de Parkeervero rden ing , indien en voor zover die 

ve rgunn ing is ve r leend aan een medewerke r In d ienst van de gemeen te Noordwi jk t en 

behoeve van he t ve r r i ch ten van werkzaamheden in de u i toe fen ing van z i j n /haar func t ie . 

Ar t ike l 5 M a a t s t a f v a n h e f f i n g , b e l a s t i n g t a r i e f e n b e l a s t i n g t i j d v a k 

De maats ta f van he f f i ng , het be las t ingtar ie f en het be las t ing t i j dvak z i jn ve rme ld in de b i j 

deze vero rden ing behorende en daarvan deel u i tmakende ta r i even tabe l . 

Art ike l 6 W i j z e v a n hef f ing 

1 . De belast ing bedoeld in ar t ike l 2 , onderdeel a, w o r d t geheven bij wege van vo ldoen ing op 

aang i f te . Als vo ldoen ing op aang i f te wo rd t aangemerk t he t bi j de aanvang van het 

parkeren in we rk ing ste l len van de pa rkeerappara tuu r op de daar toe bes temde wi jze en 

met i nach tneming van de door het col lege gestelde voo rsch r i f t en . 

2. De belast ing bedoeld in ar t i ke l 2 , onderdeel b, w o r d t geheven bi j wege van vo ldoen ing 

op aang i f te . 

Ar t ike l 7 O n t s t a a n v a n de b e l a s t i n g s c h u l d 

1 . De belast ing bedoeld in ar t ike l 2 , onderdeel a, Is verschu ld igd bi j de aanvang van he t 

pa rke ren , tenz i j het bi j aanvang van het parkeren in werk ing ste l len van de 

pa rkee rappara tuu r geschiedt door het via een te le foon in loggen op de centra le compu te r . 

2. De belast ing bedoeld in ar t ike l 2 , onderdeel b, is verschu ld igd op het t i j ds t ip waarop de 

ve rgunn ing w o r d t ve r leend . 



Ar t ike l 8 T e r m i j n e n v a n beta l ing 

1 . De belast ing bedoeld in ar t ikel 2 , onderdee l a, m o e t overeenkomst ig de aang i f te w o r d e n 

betaald bi j de aanvang van het pa rke ren . 

2. In a fw i j k ing van het bepaalde in het vor ige lid moe t de belast ing ove reenkomst ig de 

aangi f te wo rden betaald b innen een maand na het einde van het pa rke ren , indien he t bi j 

de aanvang van het parkeren in werk ing ste l len van de parkeerappara tuur gesch ied t door 

het via een te le foon inloggen op de cent ra le compu te r . 

3. De belast ing bedoeld in ar t ikel 2, onderdee l b, m o e t overeenkomst ig de aang i f te w o r d e n 

betaald op het t i jds t ip waarop de ve rgunn ing w o r d t ve r leend . 

4 . Een nahef f ingsaans lag moe t te rs tond worden betaa ld . 

Ar t i ke l 9 O n t h e f f i n g e n v a n p a r k e e r b e l a s t i n g 

1. Onthef f ing van parkeerbelast ing w o r d t u i ts lu i tend op aanvraag ve r leend . 

2. Ind ien een ve rgunn ing op verzoek van de ve rgunn inghoude r word t i nge t rokken of 

ve rva l t , w o r d t op aanvraag onthef f ing ver leend over de nog niet inget reden m a a n d e n , 

waarop de ve rgunn ing bet rekk ing heef t . 

3. Ind ien als gevo lg van maat rege len ge t ro f fen door o f me t ins temming van het 

gemeen tebes tuu r de ve rgunn inghouder over een gedeel te van het t i j d v a k w a a r v o o r de 

ve rgunn ing ge ld t geen gebru ik kan maken van de ve rgunn ing , word t on the f f ing van 

parkeerbe las t ing ver leend over het aanta l vo l le maanden gedurende welke da t gebru ik 

n iet moge l i j k is geweest . 

4 . Onthe f f ing van parkeerbe last ing w o r d t n iet ver leend indien het bedrag daarvan m inde r 

zou bedragen dan € 10 , - . 

Ar t ike l 10 B e v o e g d h e i d tot a a n w i j z i n g v a n p a r k e e r p l a a t s e n 

De aanwi jz ing van de plaats waar , het t i j ds t ip en de wi jze waarop tegen beta l ing van de 

belast ing bedoeld in ar t ike l 2 , onderdeel a, mag worden geparkeerd geschiedt in al le geva l len 

doo r het col lege bi j openbaar te maken beslu i t . 

Ar t i ke l 11 B e v o e g d h e i d tot g e b r u i k w i e l k l e m e n w e g s l e e p r e g e l i n g 

1 . To t zekerhe id van de betal ing van nahef f ingsaans lagen te r zake van de belast ing bedoeld 

in ar t i ke l 2 , onderdee l a, kan aan het mo to r voe r t u i g welke onafgebroken op een 

parkeerappara tuurp laa ts s taat en waaraan dr ie ach tereenvo lgende nahef f ingsaans lagen 

zi jn u i tgere ik t die niet betaald z i j n , een w ie lk lem worden aangebracht . 

2. To t zekerhe id van beta l ing van nahef f ingsaans lagen t e r z a k e van de belast ing bedoeld in 

ar t ike l 2 , onderdee l a, kan aan het m o t o r v o e r t u i g waarvan de houder als wanbe ta l e r 

a a n g e m e r k t is, een w ie lk lem worden aangebrach t . 

3. Het col lege w i j s t bi j openbaar te maken beslu i t in al le geval len de te r re inen en 

weggedee l ten aan waar de w ie lk lem w o r d t toegepas t , 

4 . Als na he t aanbrengen van de w ie l k lem 24 uren z i jn vers t reken kan he t 

mo to rvoe r tu i g naar een door de in ar t ike l 2 3 1 , tweede l id , onderdeel b van de 

Gemeen tewe t bedoelde g e m e e n t e a m b t e n a a r aangewezen plaats w o r d e n 

overgebrach t en in bewar ing worden ges te ld . 



5. De regel ingen m e t betrel<l<lng t o t de w i e l k l e m - en wegs leeprege l ing en de b i jbehorende 

kosten zoals vas tgeste ld in ar t ike l 12 van deze ve ro rden ing z i jn van toepass ing na het 

aanbrengen van een w i e l k l e m , in die zin da t de w ie lk lem al leen ve rw i j de rd wo rd t 

respect ievel i jk de houder z i jn m o t o r v o e r t u i g al leen kan t e rugk r i j gen bi j he t 

bewaar te r re in , als hi j alle m e t be t rekk ing t o t het mo to rvoe r tu i g opge legde en 

openstaande nahef f ingsaans lagen parkeerbe las t ing plus de b i j behorende l<osten zoals 

bedoeld in ar t ike l 12 van deze v e r o r d e n i n g , plus de eventue le kosten van 

(dwang) invo rde r ing me t be t rekk ing to t de niet betaalde nahef f ingsaans lagen, heef t 

betaa ld . 

Ar t ike l 12 K o s t e n 
1 . De kosten van de nahef f ingsaans lag t e r zake van de belast ing bedoeld in ar t ike l 2 , 

onderdeel a, bedragen € 5 8 , - - . 

2. De kosten van het aanbrengen en he t ve rw i j de ren van de w ie l k lem bedragen 

€ 5 0 , - . 

3. De kosten voor de overb reng ing en bewar ing bedragen : 

a. voo r het u i t r i j den € 82 ,10 (u i t r i j t a r i e f als bedoeld in a r t i ke l 2 .1 van de Tar ieven l i j s t 

Wegs leepverorden ing N o o r d w i j k ) ; 

b. voor de ove rb reng ing , bewar ing ( inc lus ief u i tg i f te ) voor het eers te e tmaa l 

€ 160 ,44 ( laad/s leeptar ie f en bewar ing als bedoeld in ar t i ke l 2 .1 de Tar ieven l i j s t 

Wegs leepverorden ing N o o r d w i j k ) ; 

c. bi j u i tg i f te tussen 18.00 - 8 .00 uu r ge ld t een toeslag van € 4 1 , 6 5 ( ta r ie f opslag 

afg i f te tussen 18 .00 en 8 .00 uur als bedoeld in de Tar ieven l i j s t 

Wegs leepverorden ing N o o r d w i j k ) ; 

d . voor het bewaren na het eerste e tmaa l € 10,56 per e tmaa l of gedeel te daarvan 

(opslag na eerste e tmaa l als bedoeld in ar t ike l 2 .1 van de Tar ieven l i j s t 

Wegs leepverorden ing Noo rdw i j k ) . 

4 . Het bedrag van de Ingevolge het tweede en derde lid in reken ing te b rengen kosten 

w o r d t bi j voor bezwaar va tba re besch ikk ing vas tges te ld . 

Ar t i ke l 1 3 K w i j t s c h e l d i n g 

Bij de invorder ing van de parkeerbe las t ingen w o r d t geen kw i j t sche ld ing ve r leend . 

Ar t i ke l 1 4 N a d e r e r e g e l s d o o r he t c o l l e g e 

Het col lege kan nadere regels geven m e t be t rekk ing to t de hef f ing en de invorder ing van de 

parkeerbe las t ingen. 

Ar t i ke l 1 5 O v e r g a n g s r e c h t 

De Verorden ing op de hef f ing en invorder ing van parkeerbe las t ingen 2013 - I I van 29 me i 

2013 word t i nge t rokken m e t ingang van de in ar t ike l 16 , tweede l i d , genoemde d a t u m van 

ingang van de v e r o r d e n i n g , m e t d ien ve rs tande dat z i j van toepass ing b l i j f t op de belastbare 

fe i ten die zich voo r die d a t u m hebben voo rgedaan . 



- 6 -

Art ike l 16 I n w e r k i n g t r e d i n g 

1. Deze ve ro rden ing t reed t in werk ing m e t ingang van de eers te dag na die van 

bekendmak ing . 

2. De d a t u m van ingang van de hef f ing is 1 j anua r i 2014 . 

Art ikel 17 C i teer t i te l 

Deze verorden ing w o r d t aangehaald als "Verordening parkeerbelast ing IMoordwijk 2014" . 

Aldus vastgeste ld in de openbare H 
raadsvergader ing van 19 december 201-i f 



gemeenfe 

NOORDWIJK 

Bloemenbadplaats 

Behorend bi j Verordening Parl<eerbelasting 2014 van 19 december 2013 

G e r a a m d e k o s t e n o p l e g g e n n a h e f f i n g s a a n s l a g e n 2 0 1 4 

Personeelsl<osten € 354 .256 ,00 
In format ieverwer l< ing € 148 .165 ,00 
Overheadl<osten € 42 .042 ,00 
Tota le kosten nahef f ingsaanslagen € 544 .463 ,00 

G e r a a m d e a a n t a l n a h e f f i n g s a a n s l a g e n 2 0 1 4 
aanta l nahef f ingsaanslagen 8203 

Kosten gedeeld door aanta i ge raamde nahef f ingsaans lagen: € 66 ,37 
Vanwege we t te l i j k m a x i m u m 2013 kosten vasts te l len o p : € 58 ,00 

Behorende bi j raadsbeslu i t van 19 december 2 0 1 3 , 

De gr i f f ie r van^^^^e,öÊrae^nfé IMoordwijk, 


